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Téléphoner mobile à des tarifs encore plus transparents et avantageux: 

 

sunrise simplifie son offre et réduit 
considérablement ses tarifs 
 

A partir du 13 mars 2006, sunrise ne proposera plus que des offres de téléphonie mobile au prix 

horaire avantageux. Ces offres sont désormais également valable pour sunrise pronto et les 

abonnements tout compris. Les tarifs sont par ailleurs fortement revus à la baisse. Avec les 

nouvelles grilles tarifaires sunrise relax, les appels nationaux vers le réseau fixe et le réseau 

sunrise mobile (y compris yallo et Cablecom) ne coûteront plus que 39, 49 ou 59 centimes de 

l’heure en fonction de l’offre proposée. Un SMS ne coûtera plus que 15 centimes sur l’ensemble 

des réseaux suisses. Quant aux abonnements avec SMS inclus, soit la taxe de base sera revue à 

la baisse, soit le nombre de SMS gratuits sera augmenté. 

 

Payer une minute, téléphoner une heure. Sous le nom de sunrise relax, le tarif à la minute avantageux 

sera étendu à d’autres abonnements sunrise mobile existants ainsi qu’à sunrise pronto. sunrise simplifie 

ainsi sa grille tarifaire et ne propose dès maintenant plus que deux types d’offre: 

 

Avec la nouvelle ligne de produits sunrise relax pronto, sunrise relax libero, sunrise relax basic et sunrise 

relax super, les clientes et clients sunrise peuvent téléphoner à un tarif à l’heure avantageux vers le 

réseau fixe suisse et le réseau sunrise mobile (y compris yallo et Cablecom). Pour le sunrise relax super, 

les clients payent en sus au maximum CHF 39.– par mois pour les communications sur ces réseaux. 

Les appels passés vers d’autres réseaux mobiles suisses coûtent pour l’ensemble des offres sunrise 

relax à peine 39, 49, ou au maximum 59 centimes la minute.  

 

Les clients ayant déjà souscrits aux abonnements réaménagés téléphoneront automatiquement avec les 

nouveaux tarifs, les clients actuels de sunrise pronto pourront changer pour sunrise relax pronto par un 

simple message SMS: pour ce faire, il suffit tout simplement d’envoyer un SMS avec le mot-clé RELAX 

au 5522. 

 

Les férus de SMS en profitent également 

En ce qui concerne sunrise message 250, sunrise baisse également la taxe de base mensuelle, qui 

passe de CHF 40.– à CHF 25.–. Les clients actuels de sunrise message xtra ainsi que de sunrise 

message 150 passent automatiquement à sunrise message 100 ou sunrise message 250. Ils 

bénéficient ainsi à présent, pour une même taxe de base mensuelle, de plus de SMS gratuits ainsi que 

d’un tarif à la minute moins onéreux. 

sunrise relax Abonnements 
tout compris 

sunrise 

relax pronto 

sunrise 

relax libero 

sunrise 

relax basic 

sunrise 

relax super 

sunrise 

minute 

sunrise 

message 

sunrise 

mix 
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La nouvelle offre sunrise relax en bref: 

 

 Prepaid Abonnement 

 sunrise relax 

pronto 

sunrise relax 

libero 

sunrise relax 

basic 

sunrise relax 

super 

  Jusqu’à présent 

sunrise pronto 

Jusqu’à présent 

sunrise libero 

 Jusqu’à présent 

sunrise basic 

 Jusqu’à présent 

sunrise relax/liberté 

Taxe de base mensuelle CHF 0.– CHF 0.– CHF 15.– CHF 25.– 

Crédit de départ inclus CHF 20.–    

Communications nationales 

vers le réseau fixe suisse/ 

vers le réseau sunrise mobile, 

y compris yallo et Cablecom 

CHF 0.49 par 

heure entamée 

 

CHF 0.59 par 

heure entamée 

 

CHF 0.49 par 

heure entamée 

 

CHF 0.39 par 

heure entamée, 

jusqu’à CHF 

39.–/mois 

maximum, 

au-delà: gratuit 

Communications nationales 

vers d’autres réseaux mobiles 

suisses 

CHF 0.49 

par minute 

CHF 0.59 

par minute 

CHF 0.49 

par minute 

CHF 0.39 

par minute 

SMS (vers tous les réseaux 

suisses) 

CHF 0.15 

MMS (toutes tailles) CHF 0.50 

Des informations détaillées seront disponibles à partir du 13 mars 2006 sur www.sunrise.ch/relax 
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Les abonnements tout compris en bref: 

 

 sunrise 

minute 60 

sunrise 

minute 120 

sunrise 

message 100 

sunrise 

message 250 

sunrise 

mix 20 

sunrise 

mix 60 

   Jusqu’à présent 

sunrise message 

xtra
1 

Jusqu’à présent 

sunrise message 

150
2
/250

3 

  

Taxe de base 

mensuelle 

CHF 30.– CHF 50.– CHF 10.– CHF 25.– CHF 20.– CHF 40.– 

Inclus (sur 

l’ensemble des 

réseaux suisses) 

60 minutes 120 minutes 100 SMS 250 SMS 20 minutes 

et  

20 SMS 

60 minutes 

et  

60 SMS 

Communications 

nationales vers 

le réseau fixe et 

vers tous les 

réseaux mobiles 

suisses 

Tarif unitaire 

CHF 0.50 

par minute 

Tarif unitaire 

CHF 0.40 

par minute 

Tarif unitaire 

CHF 0.50 

par minute 

Tarif unitaire 

CHF 0.50 

par minute 

Tarif unitaire 

CHF 0.50 

par minute 

Tarif unitaire 

CHF 0.40 

par minute 

SMS  CHF 0.20 (vers l’ensemble des réseaux suisses) 

MMS  CHF 0.50 (toutes tailles) 

Des informations détaillées sont disponibles sur www.sunrise.ch/mobile  

 

sunsunsunsunriseriseriserise 

sunrise est l’opérateur de télécommunications indépendant leader de Suisse. 2,2 millions de clientes et clients font appel aux 

services de sunrise dans les domaines de la téléphonie mobile, du réseau fixe et d’Internet. Son réseau hybride, basé sur GPRS, 

EDGE et UMTS, fournit à plus de 99% de la  population des services de téléphonie mobile et permet des vitesses de transfert 

pouvant atteindre 384 kbps. Un réseau de fibres optiques performant d’une longueur totale supérieure à 7 000 km permet de 

proposer une offre de services voix et données de haute qualité. En qualité de membre fondateur de la Starmap Mobile Alliance, 

une association regroupant les plus grands opérateurs de téléphonie mobile d’Europe, sunrise offre à ses clientes et clients des 

prestations de service de premier ordre, également à l’international. sunrise est une marque de TDC Switzerland AG. Son capital 

social de est détenu à 100% par le TDC Group. 

                                                        
1 Jusqu’à présent: CHF 10.– par mois et 60 SMS gratuits 
2 Jusqu’à présent: CHF 25.– par mois et 150 SMS gratuits 
3 Jusqu’à présent: CHF 40.– par mois et 250 SMS gratuits 


